INDICAÇÃO N.º 049/2025
Autoria: Vereador Renan Boldr ini

Ementa: Indica necessidade de
manutenção na estrada que liga
Carolina à Comunidade do Cedro,
neste Município de Alfredo Chaves.

Excelentíssimo Senhor

JOSIMAR PIUMBINI

Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de

Leis, no uso das atribuições que lhes confere o art. 89, alínea "J", combinado

com o art. 101, ambos do Regimento Interno, solicita que seja submetida a

presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja enviado
ofício ao Prefeito Municipal de Alfredo Chaves para que, por meio da

competente Secretaria, providencie a manutenção da estrada que liga Carolina
à Comunidade do Cedro, neste Município de Alfredo Chaves.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se justifica pelo fato de que a referida via é
utilizada para transporte escolar, bem como para escoar a produção e

encontra-se em um péssimo estado de conservação.

Ademais, cumpre ressaltar que a presente solicitação é fruto da

reivindicação dos moradores da região. Deste modo, verifica-se o interesse
público no presente caso, sendo estas as razões da presente Indicação.

Alfredo Chaves (ES), 07 TT  COTA2025.

O LE EL
Vereador

1
6C

or/
T0

/20
 GA

NH
HI D

OI
SIT

E D
O N

ON
 S

AB
AD

O
23

 ID
DO

'N
— O

r

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.